

成果指標一覧

| 章 | 節 | 指 標 | 現状値(R2年度) | | R3年度 | R4年度 | R5年度 | R6年度 | R7年度 | 目標値(R7年度) | 担当課 |
|---|---|--|----------------|-----|------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------------|-------|
| 1 | 1 | まちづくり講習会の開催回数 | 1回/年 | 目標値 | 1回/年 | 1回/年 | 1回/年 | 1回/年 | 1回/年 | 1回/年 | 企画課 |
| | | | | 実績値 | 1回/年 | 1回/年 | 1回/年 | 1回/年 | | | |
| 1 | 2 | 集会施設の整備数 | 5施設 (過去5年間) | 目標値 | 1施設 | 1施設 | 1施設 | 1施設 | 1施設 | 5施設 (令和3～7年度) | 企画課 |
| | | | | 実績値 | 2施設 | 5施設 | 4施設 | 0施設 | | | |
| 1 | 3 | 男女の地位が平等になっていると回答した町民の割合 (男女共同参画に関するアンケートの結果) | 29% | 目標値 | 5年度に1度アンケート調査実施予定 次回実施:令和7年度 | | | | 33% | 33% | 企画課 |
| | | | | 実績値 | | | | | | | |
| 1 | 3 | 各種審議会等の女性登用率 | 35% | 目標値 | 37% | 37% | 37% | 37% | 37% | 37% | 企画課 |
| | | | | 実績値 | 29% | 34% | 29% | 22% | | | |
| 1 | 4 | <フェイスブック>大多喜町ページ登録者数 | 3,636人 | 目標値 | 3,820人 | 3,990人 | 4,160人 | 4,330人 | 4,500人 | 4,500人 | 総務課 |
| | | | | 実績値 | 3,888人 | 4,011人 | 4,124人 | 4,448人 | | | |
| 1 | 5 | ホームページ閲覧者数(R4年度まで) ホームページアクセスユーザー数(R5年度から) | 244,506人 | 目標値 | 249,600人 | 254,700人 | 259,800人 | 235,000人 | 240,000人 | 240,000人 | 総務課 |
| | | | | 実績値 | 274,075人 | 281,405人 | 230,000人 | 240,000人 | | | |
| 1 | 5 | 実質公債費比率 | 4.9% | 目標値 | 4.9% | 4.8% | 4.7% | 4.6% | 4.4% | 4.4% | 財政課 |
| | | | | 実績値 | 4.1% | 3.8% | 3.7% | 3.9% | | | |
| 1 | 5 | 将来負担比率 | 5.0% | 目標値 | 5.0% | 4.8% | 4.6% | 4.4% | 4.0% | 4.0% | 財政課 |
| | | | | 実績値 | — | — | — | — | | | |
| 1 | 5 | 経常収支比率 | 91.2% | 目標値 | 91.2% | 91.4% | 91.6% | 91.8% | 92.0% | 92.0% | 財政課 |
| | | | | 実績値 | 81.6% | 87.3% | 91.7% | 93.5% | | | |
| 1 | 5 | 町税収納率(現年分) | 98.2% | 目標値 | 98.2% | 98.3% | 98.8% | 99.0% | 99.0% | 98.3% | 税務住民課 |
| | | | | 実績値 | 98.4% | 98.8% | 99.0% | 98.9% | | | |
| 2 | 1 | 認定農業者数 | 19人 | 目標値 | 20人 | 20人 | 20人 | 13人 | 13人 | 22人 | 農林課 |
| | | | | 実績値 | 17人 | 18人 | 12人 | 12人 | | | |
| 2 | 1 | 鳥獣被害額 | 9,476千円 | 目標値 | 7,294千円 | 6,631千円 | 5,968千円 | 5,371千円 | 4,000千円 | 5,685千円 | 農林課 |
| | | | | 実績値 | 3,742千円 | 2,426千円 | 4,194千円 | 1,894千円 | | | |
| 2 | 1 | 鳥獣被害件数 | 265件 | 目標値 | 250件 | 230件 | 210件 | 200件 | 150件 | 159件 | 農林課 |
| | | | | 実績値 | 265件 | 134件 | 192件 | 176件 | | | |
| 2 | 2 | 年間商品販売額 | 11,998百万円 | 目標値 | 11,998百万円 | 11,998百万円 | 11,998百万円 | 11,998百万円 | 11,998百万円 | 12,064百万円 | 商工観光課 |
| | | | | 実績値 | 11,988百万円 | 12,343百万円 | — | — | | | |
| 2 | 3 | 企業事業所数 | 24社 | 目標値 | 24社 | 24社 | 24社 | 24社 | 24社 | 24社 (現状維持) | 商工観光課 |
| | | | | 実績値 | 24社 | 33社 | — | — | | | |

| 章 | 節 | 指 標 | 現状値(R2年度) | | R3年度 | R4年度 | R5年度 | R6年度 | R7年度 | 目標値(R7年度) | 担当課 |
|---|---|----------------------------|----------------------|-----|--|--|---|--|---|----------------------|-------|
| 2 | 3 | 企業従業者数 | 864人 | 目標値 | 864人 | 864人 | 819人 | 819人 | 819人 | 864人 (現状維持) | 商工観光課 |
| | | | | 実績値 | 864人 | 819人 | — | — | | | |
| 2 | 4 | 観光入込客数 | 912,237人 | 目標値 | 919,697人 | 927,158人 | 934,618人 | 945,809人 | 957,000人 | 957,000人 | 商工観光課 |
| | | | | 実績値 | 1,053,928人 | 989,881人 | 1,269,533人 | 1,053,517人 | | | |
| 2 | 4 | 公衆トイレの設置及び改修か所 | 0か所 | 目標値 | 9か所 | 1か所 | 1か所 | 0か所 | 0か所 | 2か所 (令和3～7年度) | 商工観光課 |
| | | | | 実績値 | 9か所 | 1か所 | 1か所 | 0か所 | | | |
| 2 | 5 | 婚活支援活動実施回数 | 1回/年 | 目標値 | 2回/年 | 2回/年 | 2回/年 | 2回/年 | 2回/年 | 2回/年 | 企画課 |
| | | | | 実績値 | 1回/年 | 0回/年 | 1回/年 | 1回/年 | | | |
| 3 | 1 | 地籍調査実施済み面積 | 22.13km ² | 目標値 | 実施0km ² 成果22.13km ² | 実施0km ² 成果25.61km ² | 実施0.27km ² 成果25.88km ² | 実施0.4km ² 成果26.22km ² | 実施1.09km ² 成果27.31km ² | 37.62km ² | 建設課 |
| | | | | 実績値 | 実施0km ² 成果22.13km ² | 実施0km ² 成果25.55km ² | 実施0.27km ² 成果25.82km ² | 実施0.4km ² 成果26.22km ² | | | |
| 3 | 2 | 未分譲区画数 | 7区画 | 目標値 | 6区画 | 4区画 | 4区画 | 3区画 | 3区画 | 2区画 | 建設課 |
| | | | | 実績値 | 5区画 | 5区画 | 4区画 | 4区画 | | | |
| 3 | 2 | 定住化対策住宅助成金(基本補助)の年間利用件数 | 17件 | 目標値 | 20件 | 20件 | 20件 | 20件 | 20件 | 20件 | 建設課 |
| | | | | 実績値 | 17件 | 17件 | 22件 | 23件 | | | |
| 3 | 2 | 空き家バンクの年間成約件数 | 8件 | 目標値 | 10件 | 10件 | 10件 | 10件 | 10件 | 10件 | 企画課 |
| | | | | 実績値 | 17件 | 13件 | 16件 | 6件 | | | |
| 3 | 3 | 町内路線バス運行路線数 | 7路線 | 目標値 | 7路線 | 7路線 | 7路線 | 7路線 | 7路線 | 7路線 | 企画課 |
| | | | | 実績値 | 7路線 | 7路線 | 7路線 | 7路線 | | | |
| 3 | 3 | デマンド型乗合交通延べ利用者数 | 650人/年 | 目標値 | 1,080人/年 | 1,080人/年 | 1,300人/年 | 1,600人/年 | 1,600人/年 | 1,080人/年 | 企画課 |
| | | | | 実績値 | 1,000人/年 | 1,219人/年 | 1,507人/年 | 1,473人/年 | | | |
| 3 | 4 | 町道の改良済延長 | 147,709m | 目標値 | 148,209m | 148,864m | 148,864m | 148,864m | 149,300m | 149,684m | 建設課 |
| | | | | 実績値 | 148,564m | 148,564m | 148,774m | 149,222m | | | |
| 3 | 5 | 光ファイバーケーブルによる情報通信サービスの加入件数 | 2,364件 | 目標値 | 2,450件 | 2,500件 | 2,550件 | 2,600件 | 2,600件 | 2,700件 | 企画課 |
| | | | | 実績値 | 2,505件 | 2,568件 | 2,596件 | 2,596件 | | | |
| 3 | 5 | 防災行政無線の個別受信機設置率 | 88% | 目標値 | 89% | 90% | 90% | 90% | 90% | 95% | 総務課 |
| | | | | 実績値 | 89% | 89% | 89% | 90% | | | |
| 3 | 6 | 消防団員数 | 347人 | 目標値 | 347人 | 347人 | 347人 | 347人 | 336人 | 347人 | 総務課 |
| | | | | 実績値 | 347人 | 347人 | 347人 | 336人 | | | |
| 3 | 6 | 自主防災組織の設置数 | 19団体 | 目標値 | 21団体 | 25団体 | 25団体 | 27団体 | 27団体 | 30団体 | 総務課 |
| | | | | 実績値 | 23団体 | 25団体 | 26団体 | 26団体 | | | |

| 章 | 節 | 指 標 | 現状値(R2年度) | | R3年度 | R4年度 | R5年度 | R6年度 | R7年度 | 目標値(R7年度) | 担当課 |
|---|---|-------------------------------|-------------|-----|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------|
| 3 | 7 | 交通事故発生件数 | 34件 | 目標値 | 34件 | 33件 | 31件 | 31件 | 30件 | 30件 | 総務課 |
| | | | | 実績値 | 22件 | 17件 | 18件 | 16件 | | | |
| 3 | 7 | 防犯灯新規設置件数 | 2基/年 | 目標値 | 2基/年 | 2基/年 | 2基/年 | 2基/年 | 2基/年 | 2基/年 | 総務課 |
| | | | | 実績値 | 4基/年 | 5基/年 | 2基/年 | 2基/年 | | | |
| 4 | 1 | 住宅用太陽光発電システム設置補助金(補助金対象拡充を含む) | 7基 | 目標値 | 7基 | 10基 | 10基 | 10基 | 10基 | 10基 | 生活環境課 |
| | | | | 実績値 | 5基 | 2基 | 6基 | 4基 | | | |
| 4 | 1 | ごみゼロ運動参加団体数 | 59団体 | 目標値 | 59団体 | 59団体 | 59団体 | 59団体 | 59団体 | 59団体 | 生活環境課 |
| | | | | 実績値 | 中止(新型コロナ) | 中止(新型コロナ) | 48団体 | 54団体 | | | |
| 4 | 1 | ポイ捨てごみ回収量 | 3,370kg | 目標値 | 3,370kg | 3,370kg | 3,370kg | 3,370kg | 3,370kg | 3,370kg | 生活環境課 |
| | | | | 実績値 | 4,530kg | 7,470kg | 5,730kg | 4,780kg | | | |
| 4 | 1 | 景観整備事業補助金交付件数 | 3件 | 目標値 | 3件 | 4件 | 1件 | 1件 | 1件 | 5件 | 商工観光課 |
| | | | | 実績値 | 3件 | 7件 | 1件 | 1件 | | | |
| 4 | 3 | 有収率 | 87.72% | 目標値 | 87.72% | 89.70% | 89.80% | 89.90% | | 90.00% | 生活環境課 |
| | | | | 実績値 | 85.58% | 83.52% | 83.76% | | | | |
| 4 | 3 | 水道料金収納率 | 96.49% | 目標値 | 96.49% | 96.55% | 96.82% | 96.85% | | 97.15% | 生活環境課 |
| | | | | 実績値 | 96.42% | 96.79% | 96.23% | | | | |
| 4 | 3 | 汚水処理人口比率 | 45.84% | 目標値 | 45.84% | 47.51% | 49.19% | 50.86% | 52.53% | 52.53% | 生活環境課 |
| | | | | 実績値 | 49.46% | 51.41% | 54.51% | 47.30% | | | |
| 4 | 4 | 一般廃棄物排出量 | 2,726t | 目標値 | 2,726t | 2,666t | 2,606t | 2,546t | 2,484t | 2,484t | 生活環境課 |
| | | | | 実績値 | 3,014t | 2,920t | 3,621t | 2,669t | | | |
| 4 | 4 | ごみ資源化率 | 18.3%(498t) | 目標値 | 18.3%(498t) | 18.6%(496t) | 18.9%(493t) | 19.3%(491t) | 19.6%(488t) | 19.6%(488t) | 生活環境課 |
| | | | | 実績値 | 27.0%(815t) | 24.0%(703t) | 20.5%(741t) | 26.2%(699t) | | | |
| 5 | 1 | 中3生徒英検3級程度の英語保有力率 | 17.6% | 目標値 | 20% | 30% | 40% | 40% | 40% | 50.0% | 教育課 |
| | | | | 実績値 | 27% | 33% | 22% | 11% | | | |
| 5 | 2 | 青少年健全育成事業数 | 5事業 | 目標値 | 5事業 | 5事業 | 5事業 | 5事業 | 5事業 | 5事業 | 生涯学習課 |
| | | | | 実績値 | 4事業 | 4事業 | 5事業 | 5事業 | | | |
| 5 | 3 | 公民館延べ利用者数 | 13,647人 | 目標値 | 16,000人 | 15,000人 | 15,000人 | 15,000人 | 16,000人 | 16,000人 | 生涯学習課 |
| | | | | 実績値 | 8,327人 | 11,594人 | 14,595人 | 15,655人 | | | |
| 5 | 3 | 図書館本貸出冊数 | 32,761冊 | 目標値 | 32,000冊 | 33,000冊 | 34,000冊 | 35,000冊 | 36,000冊 | 36,000冊 | 生涯学習課 |
| | | | | 実績値 | 31,476冊 | 33,991冊 | 37,240冊 | 38,300冊 | | | |
| 5 | 4 | 文化団体数 | 33団体 | 目標値 | 33団体 | 33団体 | 32団体 | 32団体 | 33団体 | 33団体 | 生涯学習課 |
| | | | | 実績値 | 32団体 | 32団体 | 32団体 | 31団体 | | | |

| 章 | 節 | 指 標 | 現状値(R2年度) | | R3年度 | R4年度 | R5年度 | R6年度 | R7年度 | 目標値(R7年度) | 担当課 |
|---|---|-----------------------|-----------|-----|-----------|-----------|---------|---------|---------|-----------|-------|
| 5 | 5 | 体育施設利用者数 | 53,657人 | 目標値 | 60,000人 | 60,000人 | 60,000人 | 60,000人 | 60,000人 | 60,000人 | 生涯学習課 |
| | | | | 実績値 | 38,991人 | 51,555人 | 73,317人 | 76,171人 | | | |
| 5 | 6 | 産業振興イベントへの参加回数 | 2回/年 | 目標値 | 2回/年 | 2回/年 | 2回/年 | 2回/年 | 2回/年 | 2回/年 | 商工観光課 |
| | | | | 実績値 | 中止(新型コロナ) | 中止(新型コロナ) | 3回/年 | 3回/年 | | | |
| 6 | 1 | 子育て支援センター年間利用者数 | 814人 | 目標値 | 814人 | 814人 | 814人 | 814人 | 800人 | 814人 | 教育課 |
| | | | | 実績値 | 755人 | 765人 | 951人 | 773人 | | | |
| 6 | 2 | 特定健診の受診率 | 40.0% | 目標値 | 52.0% | 56.0% | 60.0% | 50.0% | 52.0% | 60.0% | 健康福祉課 |
| | | | | 実績値 | 46.9% | 41.3% | 45.4% | - | | | |
| 6 | 2 | 特定保健指導の実施率 | 45.8% | 目標値 | 54.0% | 57.0% | 60.0% | 35.0% | 38.0% | 60.0% | 健康福祉課 |
| | | | | 実績値 | 38.9% | 12.5% | 30.4% | - | | | |
| 6 | 3 | 自立している高齢者の割合 | 81.6% | 目標値 | 82.1% | 82.1% | 82.1% | 82.1% | 82.5% | 82.1% | 健康福祉課 |
| | | | | 実績値 | 81.1% | 81.2% | 81.8% | 82.5% | | | |
| 6 | 3 | 介護予防教室・認知症予防教室の延べ参加者数 | 1,771人 | 目標値 | 1,800人 | 1,800人 | 1,800人 | 1,800人 | 3,365人 | 1,800人 | 健康福祉課 |
| | | | | 実績値 | 103人 | 1,225人 | 3,054人 | 3,361人 | | | |
| 6 | 3 | シルバー人材センター登録者数 | 54人 | 目標値 | 80人 | 80人 | 80人 | 60人 | 60人 | 80人 | 健康福祉課 |
| | | | | 実績値 | 56人 | 54人 | 57人 | 55人 | | | |
| 6 | 4 | ボランティア登録者数 | 353人 | 目標値 | 350人 | 200人 | 200人 | 100人 | 50人 | 400人 | 健康福祉課 |
| | | | | 実績値 | 93人 | 93人 | 101人 | 46人 | | | |
| 6 | 5 | 障がい者福祉サービス延べ利用者数 | 1,952人 | 目標値 | 1,800人 | 1,880人 | 1,840人 | 1,840人 | 2,300人 | 2,300人 | 健康福祉課 |
| | | | | 実績値 | 1,883人 | 1,861人 | 1,967人 | 2,360人 | | | |
| 6 | 6 | 国民健康保険税収納率(現年分) | 93.46% | 目標値 | 94.0% | 95.0% | 97.0% | 98.0% | 98.0% | 94.00% | 税務住民課 |
| | | | | 実績値 | 96.5% | 97.8% | 98.7% | 97.8% | | | |